

PROTOKOŁ Nr XIII/12

z sesji Rady Gminy w Sieciechowie w dniu 31 stycznia 2012 roku.

Obradom sesji przewodniczył przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Siek. Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10-tej. Na sesji obecnych było 15 radnych, stan na 15 radnych, czyli wszyscy radni.

Przewodniczący powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości – Wójta Gminy Pana Kazimierza Pochylskiego, Zastępcę Wójta Pana Ryszarda Jeziorowskiego oraz pracowników Urzędu Gminy.

Stwierdził kworum do podejmowania uchwał oraz podał porządek obrad sesji.

Porządek obrad:

- 1) Przyjęcie porządku obrad sesji.
- 2) Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy,
- 3) Informacja Wójta Gminy w okresie między sesjami.
- 4) Interpelacje i wnioski radnych.
- 5) Informacja Wójta Gminy o stanie oświaty gminnej – projekt zmian organizacyjnych placówek oświatowych w roku szkolnym 2012/2013.
 - wyniki analizy finansowej utrzymania placówek oświatowych na terenie gminy opracowany przez Instytut Analiz Regionalnych – wystąpienie Pana Bogdana Stępnia,
 - dyskusja
 - podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego w ZSP w Słowikach.
- 6) Gospodarowanie mieniem gminnym w 2011 r.
- 7) Podjęcie uchwał w sprawie:
 - rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r.
 - przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 r.
 - nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz OSP w Zajezierzu,
 - zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2012 r,
 - zatwierdzenia planów pracy komisji rady Gminy na 2012 r.
- 8) Sprawy różne.
- 9) Zamknięcie obrad sesji.

Uwagę do porządku obrad wniosła radna Pani Mirosława Pachocka proponując wykreślenie pkt.6 łącznie z projektem uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego w ZSP w Słowikach.

W uzasadnieniu radna Pachocka poinformowała radnych, że uczestniczyła w posiedzeniach komisji przed sesją, na których wnioskowała o odrzucenie przygotowanego projektu uchwały o zmianach organizacyjnych szkoły w Słowikach tłumacząc że w szkole tej liczba dzieci z roku na rok wzrasta, podczas gdy w innych maleje.

Zatem podejmowanie uchwały nie jest zasadne. Wszystkie komisje poparły ten wniosek. Innych wniosków w sprawie w sprawie porządku obrad sesji radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie wykreślenia z porządku obrad całego pkt. 6.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad sesji poza pkt. 6.

Ad. 3. Protokół z ostatniej sesji rady Gminy został odczytany przez pracownika. Uwag do treści protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informację z prac Wójta Gminy w okresie między sesjami radni otrzymali na piśmie.

W dyskusji głos zabrali:

- radny pan Stanisław Potyra zapytał na temat spotkania Starosty Koziennickiego w Urzędzie Marszałkowskim a w szczególności o likwidację mogilnika na Forcie Bema, czy są nowe informacje na ten temat.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że w gazecie Nasz Powiat jest artykuł na temat mogilnika. Osobiście Pan Wójt nie ma innych wiadomości.

Więcej informacji na temat mogilnika przekazał radny Pan Kazimierz Mastalerz, które uzyskał na spotkaniu w straży w Koziennicach. Na mogilniku zostały pobierane próbki substancji znajdujących się wewnątrz – wprawdzie są tam środki trujące ale nie aktywne.

W Polsce brak firmy, która zajmuje się spalaniem taka firma jest w Niemczech.

W związku z powyższym sprawa mogilnika nie jest załatwiona do końca.

W dalszej dyskusji Pan Wójt Pan Wójt poinformował na temat postępu prac remontowych drogi wojewódzkiej na odcinku w Słowikach. Prace zostały wstrzymane a Zarząd Dróg Wojewódzkich nosi się z zamiarem wycofania tego zadania. Głównym powodem jest budowa nowego bloku w Elektrowni w Świerżach i wzmocnienie torów kolejowych, przy których są projektowane zbiorniki.

Zarząd kolei nie wydał pozytywnej opinii dla drogowców.

W momencie opracowywania dokumentacji technicznej remontu drogi wojewódzkiej nie było mowy o budowie nowego bloku energetycznego w Świerżach.

Następna ważna informacja to wykonanie zadań zaplanowanych w ramach funduszu sołeckiego. Siłami pracowników gminy Pan Wójt nie jest w stanie wykonać remontów dróg w Zajezerzu na Kamelonce, czy budowy chodnika w Sieciechowie, nie ma odpowiedniego sprzętu.

W pierwszej kolejności geodeta musi wytyczyć granicę, wzrosną znacznie koszty.

Takie prace powinna wykonać firma drogowa.

Po drugie Urząd Pracy nie posiada środków finansowych na zatrudnienie pracowników interwencyjnych czy publicznych.

W bieżącym roku Urząd planuje wykonać remont chodnika przy ulicy Rynek, na który to remont zakupiono kostkę brukowa. Do wykonania jest również remont drogi w Słowikach Nowych, łatwiej taką drogę wykonać z tłuczni. Natomiast jeśli są roboty specjalistyczne musi być przetarg, firma i środki finansowe. Z drugiej strony leżą zakupione płyty, z roku na rok niszczej.

Na temat wykonania remontu drogi w Słowikach głos zabrał radny p. Mirosław Pułka, który nawiązał do zakupionych płyt. Płyty te są złożone na paletach, a koszt palety 35 zł. Co będzie jak palety zgniją, kto za nich zapłaci a firma będzie upominać się o ich zwrot.

W nawiązaniu do wypowiedzi Pan Wójt Kazimierz Pochylski stwierdził, że na dzień dzisiejszy istnieje problem z wykonawstwem remontów dróg, które to remonty powinna wykonać firma.

Nieco inne stanowisko na powyższy temat przedstawił radny z Zajezerza Pan Mirosław Kalbarczyk.

Jego zdaniem remont drogi można wykonać. W ramach funduszu sołeckiego w Zajezerzu w roku ubiegłym zakupiono materiał za 20 tys. zł, w bieżącym roku zaplanowano 10 tys. zł. Do sprzedania są przeznaczone działki. Jeśli cena będzie niższa, będą chętni na ich zakup, będą pieniądze. Zakupiony materiał do remontu dróg niszczy się, bloczki się rozleca, a w przyszłości na ten cel nie będzie również pieniędzy.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jeśli pojawia się środki finansowe ze sprzedaży działek, powinny być przeznaczone wyłącznie na remonty dróg gminnych.

Zastępca Wójta Gminy Pan Ryszard Jeziorowski poinformował radnych, że złożył wniosek do Ministra Edukacji Narodowej w sprawie zmiany sposobu naliczania subwencji oświatowej na ucznia.

Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że samorządy gminne powinny radzić sobie z problemem we własnym zakresie. Dlatego Pan Wójt apeluje i uczuła radę, że gmina stoi przed poważnym dylematem w sprawie finansowania oświaty gminnej.

Ad. 5. Interpelacje i wnioski złożyli następujący radni:

- radny p. Kazimierz Mastalerz zgłosił problem rolnika z Głusca, który nabył grunt od Agencji Nieruchomości Skarbu państwa. W/w grunt łączyły 2 drogi, którą wg oświadczenia rolnika jedną z nich pozwolono zaorać i ustanowić drogę wzdłuż płotu. Obecnie rolnik zwraca się z prośbą o prawne przeniesienie tej drogi, która znajduje się i jest użytkowana wzdłuż płotu. Z działki tej korzystają mieszkańcy Głusca i takie rozwiązanie jest dla nich najkorzystniejsze. Na temat powyższego wniosku głos zabrała Pani Zofia Grzebalska, która poinformowała, że przedmiotowa działka stanowiła własność Skarbu państwa, która to Agencja sprzedała grunt mieszkańcowi Głusca. Czy granice tej działki były wznawiane pani Grzebalska nie wie, czy przedstawiciele Agencji byli na gruncie, również nie wie. Fakt jest taki, że po środku tej działki przebiega droga oznaczona numerem 428 o pow. 0,11 ha.

Rolnik zwrócił się z prośbą o prawne przeniesienie tej drogi w inne miejsce.

Z powyższym wiąże się uregulowanie stanu prawnego działki, która na dzień dzisiejszy jest w posiadaniu gminy, nie ma statusu drogi gminnej, więc uregulowanie jej stanu prawnego powinno się odbyć poprzez zasiedzenie. Niezbędnym będzie zaś sporządzenie odpowiedniej dokumentacji i złożenie wniosku w Sądzie Rejonowym w Koźienicach.

Po uregulowaniu stanu prawnego możliwe będzie dokonanie dalszych czynności mających na celu doprowadzenie do zgodności stanu faktycznego na gruncie tzn. wyznaczenie drogi z działki poprzez jej podział, a następnie dokonanie zamiany działek w formie aktu notarialnego. W sumie koszt tej operacji to kwota ok. 5 tys. zł. Wymagana będzie również zgoda rady gminy.

Należy również dodać, że rolnik zwraca się z prośbą, by wszelkie koszty związane z regulacją pokrył Urząd Gminy.

Prawda jest taka, że to rolnik zniszczył drogę, zrobił to samowolnie bez ustaleń, ale pozostawił pas drogowy dla mieszkańców.

Zasadnym być może będzie, by koszty pokryć po połowie.

Radny Pan Mastalerz zaproponował skontaktować się z mieszkańcem i złożyć dokładne wyjaśnienie w tej sprawie na piśmie. Dodać również należy, że sprawę powyższą trzeba załatwić i o powyższym poinformować mieszkańców w czasie zebrań m. wiejskich.

W podsumowaniu dyskusji dot. drogi w Głuscu Pan Wójt zapewnił, że gmina ustosunkuje się do zawartych zapisów w złożonym piśmie.

W następnej kolejności Wójt wypowiedział się na temat kontrowersyjnej drogi przy moście w Mozolicach Dużych, która ma stanowić dojazd do łąk stanowiących własność mieszkańców sołectwa Mozolice Małe.

Z informacji uzyskanej w Rejonie Dróg Publicznych w Zwoleniu wynika, że projektant naniósł poprawki do dokumentacji i nikogo nie poinformował a wykonawca wykonał zjazd.

Mieszkańcy lub rada Sołectwa mogą pisać pisma do GDDKiA w Warszawie. Istnieje również możliwość podniesienia terenu zjazdu tłuczniami, który jest na stanie w Urzędzie.

- sołtys wsi Mozolice Małe Pani Małgorzata Galarek zapewniła, że jeżeli mieszkańcy dokonają ustaleń z właścicielem gruntu, to przedstawiciele 2 sołectw poczynią dalsze czynności w celu wykonania prawidłowego zjazdu do pól.

- radny Pan Szewc Mirosław wnioskował o wystosowanie pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w Warszawie w celu ograniczenia prędkości pojazdów, które powodują, że pękają ściany w budynkach.

Następna sprawa – poprosił o pisemną odpowiedź co dalej z remontem chodnika przy drodze krajowej nr 48 w Mozolicach Dużych.

- radny p. Stanisław Potyra zwrócił się do radnych o podjęcie pewnych ustaleń związanych z problemem oświaty gminnej, na finansowanie której przeznaczona jest połowa budżetu. Jest więc problem i należy go rozwiązać.

Wójt Gminy w nawiązaniu do wypowiedzi stwierdził, że problem finansowy w oświacie trwa już od kilku lat, w roku poprzednim do otrzymanej subwencji oświatowej dołożono kwotę 715 tys. zł.

Dlatego też zdaniem pana Wójta nic nie można zrobić bez wspólnych ustaleń.

Ale organizują się dyrektorzy, organizują się rodzice, organizuje się zebrania z mieszkańcami na których buntuje się przeciwko Wójtowi i w ten sposób utrudnia się podejmowanie jakiegokolwiek decyzji.

W nawiązaniu wypowiedzi pana Wójta głos zabrała radna pani Mirosława Pachocka i mówiła, że były ustalenia, by powołać zespół roboczy składający się z dyrektorów placówek szkolnych, Wójtów i radnych. Ale Pan Wójt postawił radnych pod ścianą.

Radna jeszcze raz ponawia wniosek treści następującej: wnosi się o powołanie komisji roboczej w celu szukania oszczędności w oświacie.

W nawiązaniu do zgłoszonego wniosku Pan Wójt zapewnił, że taki zespół zostanie powołany, odbędą się spotkania, na których szukać będzie się oszczędności.

Pan Wójt dodał również, że poczynione zostały działania w kierunku szukania takich rozwiązań. Dla przykładu podał rezygnację z zatrudniania pracowników z zewnątrz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zajezerzu (sprzątaczką i konserwator). Wiadomość taka zostaje szybko przesłana do związków zawodowych, od których Z-ca Wójta dostaje upomnienie.

Nasuwa się stwierdzenie, że Wójt jest nikim do związkowców. W takiej atmosferze nie da się pracować.

- radny Pan Kazimierz Mastalerz w swojej wypowiedzi podkreślił, że należy jak najszybciej powołać zespół, czy komisję, by każdy swobodnie mógłby się wypowiedzieć. Dodał również że w szkołach jest kilka grup, którzy widzą tylko własny interes, nie biorąc pod uwagę dobra dziecka, a tylko własne miejsce pracy, rodzice również będą mieć własną opinię, Pan Wójt również.

Dlatego też jak najszybciej należy powołać komisję, na której przedstawiciele mogą się dogadać i dokonać wspólnych ustaleń.

Z-ca Wójta Pan Ryszard Jeziorowski w swoim wystąpieniu mówił, że na dzisiejszą sesję przygotowano projekt uchwały intencyjnej. Był to tylko projekt, nad którym można było dyskutować a następnie z uchwałą intencyjną należało wyjść do szkół i rodziców dzieci. Projekt odrzucono, ale temat i problem pozostał. Błędu żadnego Wójt nie popełnił.
- radna Pani Pachocka dodała, że na zebraniu z rodzicami poinformowała o projekcie uchwały i problemie jaki stoi przed Radą. Nikogo nie buntowała przeciwko Wójtowi. Została wybrana przez społeczeństwo i ma obowiązek informowania ich o ważnych sprawach, które ich dotyczą.

Na temat funkcjonowania oświaty gminnej wypowiedział się przewodniczący rady gminy Pan Stefan Siek. Stwierdził bowiem, że o problemach finansowych w oświacie radni słyszeli już od roku, ale decyzji wiążących w kierunku oszczędności nie było. Robi to się z wielkim opóźnieniem, bez opinii radnych.

Wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały intencyjnej nie świadczy, że ona była przygotowana wadliwie.

Radny Pan Mastalerz dodał, że przygotowany projekt uchwały nie był wiążący, dlatego też jeszcze raz zaproponował o powołanie zespołu roboczego a sprawa ruszy do przodu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie powołania zespołu roboczego do szukania oszczędności w oświacie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Obecny na sesji rodzic Pan Stanisław Karsznia zapytał, jakie czynności podejmują władze gminy, by dzieci z kl. VI nie odchodziły do Gimnazjum w Dęblinie bądź w Kozienicach.

Radna Pani Pachocka obiecała, że będzie robić wszystko, co w jej mocy, by dzieci ze Słowik poszły do Gimnazjum w Sieciechowie. Doskonale zdaje sobie sprawę, że pieniądze idą za dzieckiem.

Pan Wójt dodał, że gmina nic nie może zrobić, by dzieci w kl. VI uczyły się tylko w Gimnazjum w Sieciechowie. Warunki lokalowe w naszych szkołach są bardzo dobre, szkoły na wysokim poziomie, zapewniony dowóz. Nic więcej Pan Wójt nie może zrobić.

Prawda jest taka, że tych dzieci jest coraz mniej, szkoły pozostaną puste a gmina może nie istnieć.

Każdy z rodziców ma wolną rękę a ogromną rolę powinna tu pełnić kadra nauczycielska, organizować czas pozaszkolny dla uczniów itp.

- radny Pan Mastalerz w swojej wypowiedzi podkreślił, że dzieci z Głusca wybierają Gimnazjum w Dęblinie, być może wyższy poziom, bliżej do domu. Na drzwiach naszych szkół o godz. 13 wiszą kłódki, podczas gdy w innych szkołach po lekcjach odbywają się różne zajęcia. Również poziom nauczania jest niski, nauczyciele umieją tylko krzyczeć, nie przykładają się do pracy.

- radna p. Danuta Szewc zabrała głos na temat wyników nauczania w szkołach na terenie naszej gminy. Stwierdziła bowiem, że na wynik składają się trzy podstawowe elementy. Podała przykłady. Stwierdzenie, że nasze szkoły nie są aktywne jest nie prawdziwe, uczniowie z ZSP w Zajezerzu uczestniczą w różnych konkursach, eliminacjach sportowych tj. piłka siatkowa i nożna. Jeżdżą na konkursy do Ogródka Jordanowskiego do Kozienic, Domu Kultury, zajmują czołowe miejsca. Informacje o osiągnięciach są zamieszczane w prasie.

Istnieje tylko problem z dowozem tych dzieci, niejednokrotnie dzieci są dowożone przez rodziców.

Ad. 6. Gospodarowanie mieniem komunalnym za rok 2011.

Informacje na temat gospodarowania mieniem komunalnym za rok 2011 przedstawiła Pani Zofia Grzebalska zapoznając radnych z wysokością dochodów uzyskanych w roku 2010 i 2011 z tytułu:

- wydzierżawienia gruntów,
- opłaty za użytkowanie wieczyste,
- kwotę ze sprzedaży mienia,
- z tytułu najmu lokali w budynkach gminy

a także sporządziła wykazy:

- działek stanowiących własność Gm. Sieciechów ,
- wykaz działek byłego PFZ – stanowiące własność Gm. Sieciechów decyzja Wojewody Mazowieckiego z 2010 r.
- wykaz nieruchomości przekazanych w użytkowanie wieczyste.

Temat powyższy był omawiany na posiedzeniach komisji, w czasie których radni zwrócili uwagę na zbyt niskie dochody z tytułu użytkowania wieczystego.

Uwaga powyższa była słuszna. Dlatego też zasadnym będzie wykonać ponowny szacunek nieruchomości i określić nową wartość działek. Dochody z tego tytułu będą wyższe.

Pani Grzebalska poinformowała również, że wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o nabycie prawa własności gruntów w Nagórniku k. torów i w Zajezierzu Kamelonce. W przyszłym roku działki te będzie można zbyć. Podobnie z działkami usytuowanymi na Fortach, w stosunku do których będzie musiał wypowiedzieć się konserwator.

W dalszej informacji Pani Grzebalska mówiła na temat zbycia działek : 1 działka w Zajezierzu, której rzeczoznawca określił wartość 62 tys. zł + Vat i w Sieciechowie 60 tys. zł + VAT.

Działki powyższe zostały bardzo wysoko wycenione i w organizowanym przetargu nie znalazły chętnych ich nabycia.

Zachodzi potrzeba, by w II przetargu wartości tych działek obniżyć.

Decyzję w tym zakresie podejmuje Wójt. Jest propozycja by wartość tych działek obniżyć o 22 % czyli wartość Vat.

Następna sprawa to sprzedaż nieruchomości w Woli Klasztornej, zwolnił się lokator, zachodzi potrzeba ponownego wykonania szacunku tej działki, z uwagi na wydzielenie gruntu pod zatokę autobusową, zmieniła się również numeracja.

Po uregulowaniu stanu prawnego działki , zostanie ogłoszony przetarg na jej zbycie.

Ważną decyzję należy również podjąć w sprawie zbycia działki na której usytuowana jest agromówka, budynek ten nie nadaje się do zamieszkania, a jeśli działka będzie sprzedawana z budynkiem niezbędnym będzie wykonanie szacunku budynku, co podniesie wartość tej działki. Zatem należy podjąć decyzję, czy budynek rozebrany zostanie własnymi siłami, uporządkowanie terenu i przeznaczenie do sprzedaży.

- radny Pan Mastalerz stwierdził, że tylko Wójt może podjąć decyzję w tej sprawie.

- radna p. Ewelina Guba zaproponowała, by wartość działek przeznaczonych do sprzedaży obniżyć o kwotę Vat tj. 22 %..

Przewodniczący rady gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie obniżenia wartości działek o 22 %.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było. Wniosek został przyjęty

Radny Pan Kazimierz Mastalerz zaproponował, aby zastanowić się nad ewentualną sprzedażą działek usytuowanych obok pomnika Okurzałego na Garczakowie.

W odpowiedzi Wójt Gminy mówił, że jest za sprzedażą w/w działek ale było przyrzeczenie proboszczowi z Zajeziera a należy to uszanować, by teren ten przeznaczyć na potrzeby parafii w Zajezierzu tj. parking i cmentarz. Nie wiadomo również, czy będzie zainteresowanie tymi działkami, bo kilka działek na terenie gminy wyceniono i nikt o nich nie zapytał, mimo, że wydatkowano pieniądze na ich wycenę.

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr XIII/62/12 w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r

Uwag do projektu uchwały radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie uchwał, w którym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr XIII/62/12 została przyjęta (w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2012 r.

Przewodniczący rady jednocześnie poinformował, że projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji, na których postanowiono wprowadzić zmianę zapisu VI. dotyczącego zasad wynagradzania członków GKRPA. Przewodniczący zapoznał z propozycją zapisu pkt. VI. i zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia nowego zapisu dot. zasad wynagradzania GKRPA. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Wniosek został przyjęty.

Następnie przewodniczący nawiązał do Harmonogramu wydatków GKRPA na 2012 r i zaproponował wprowadzenie zmian przyjętych na posiedzeniach komisji tj.

- 1) Dofinansowanie klubu AA w Sieciechowie – 1.000 zł,
- 2) Dofinansowanie wypoczynku dzieci - 1.000 zł
- 3) Dofinansowanie budowy boiska sportowego w Głuscu - 500 zł.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w wniosków.

- za przyjęciem wniosku Nr 1 głosowało 12 radnych, sprzeciwu nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu..

- za przyjęciem wniosku nr 2 głosowało 15 radnych, przeciwnych wstrzymujących nie było.

- za przyjęciem wniosku nr 3 głosowało 8 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

W wyniku głosowania powyższe wnioski zostały przyjęte.

Zatem naniesiono zmiany do Harmonogramu wydatków GKRPA.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały Nr XIII/63/12 w sprawie przyjęcia GPRPA na 2012 r.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr XIII/63/12 została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr XIII/64/12 w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz OSP w Zajezierzu.

Na temat projektu powyższej uchwały głos zabrała radna p. Ewelina Guba i zapytała o stanowisko Wójta Gminy w sprawie możliwości odwołania darowizny, w przypadku nie wywiązania się OSP z treści podjętej uchwały, w szczególności zapisu § 2 tej uchwały.

- radny Pan Michał Kocon zadał pytanie, kto zapłaci za akt notarialny i geodetę.

Na temat projektu zapisu § 2 tej uchwały głos zabrał Wójt Gminy Pan Kazimierz Pochylski i stwierdził, że Rada Gminy jest skłonna przekazać tę nieruchomość na rzecz OSP, ale należy sobie zadać pytanie, czy w świetlicy będzie można organizować zebranie wiejskie, czy posiedzenia rady sołeckiej.

Dlatego też pan Wójt proponuje dopisać zdanie następującej treści: oraz zadań związanych z potrzebami gminy i jej mieszkańcami.

Gmina chcąc korzystać z obiektu napotykała będzie na przeszkody. Była również umowa, że OSP sprzeda działkę i dołoży do remontu świetlicy. Jeśli do końca tego roku nie wykona się remontu świetlicy, pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego przepadną. Jesteśmy związani umową. Gmina może ten remont wykonać a następnie przekazać na rzecz OSP.

Wiele spraw jest nie wyjaśnionych m.n. nie wiadomo ile będzie pieniędzy ze sprzedaży działki stanowiącej własność OSP, nie wiadomo co dalej z majątkiem ruchomym i nie ruchomym i całym wyposażeniem świetlicy w Zajezierzu.

Radca prawny Pani Jolanta Zdrzałik w nawiązaniu do projektu uchwały poinformowała, że faktycznie przygotowano inny projekt tej uchwały, ale po rozmowie z notariuszem okazało się że trzeba zmienić. Wszystkie sprawy poruszone przez Wójta i radną Guba zawarte będą w porozumieniu, a nie w treści uchwały.

Na pytanie radnej Pani Eweliny Guba – darowiznę cofa się w formie aktu notarialnego a jeśli są problemy idzie się do sadu, ale to jest sprawa przyszłościowa.

Szczegóły zostaną zawarte w porozumieniu spisany z OSP Zajezierze.

Radny Pan Dariusz Ochocki potwierdził, że pierwotny zapis tej uchwały był inny. Zapytał, dlaczego pan Wójt sądzi że będą sprzeczności w kwestii użytkowania świetlicy. Inaczej Pan Wójt mówi w swoim gabinecie a inaczej na dzisiejszej sesji.

- radny Pan Kazimierz Mastalerz w swoim wystąpieniu podkreślił że rada gminy decyduje o przekazaniu majątku gminy a inne sprawy techniczne należą do kompetencji Wójta i zostaną zapisane w proponowanym przez radcę prawnego porozumieniu.

W toczącej się dyskusji radna pani Ewelina Guba była przeciwna przekazaniu świetlicy, stwierdziła bowiem, że gmina pozbywa się majątku, nie ma wyraźnych zapisów, co będzie gdy zmieni się właściciel, jakie będą korzyści.

- radny Pan Mastalerz zapytał, co zmieni fakt, gdy OSP sprzeda działkę i przekaże pieniądze na gminę.

W odpowiedzi Pan Wójt poinformował, że gmina zawarła umowę z Urzędem Marszałkowskim w Warszawie na dofinansowanie powyższej inwestycji. OSP w Zajezierzu nie może otrzymać tej dotacji, nikt poza gminą nie może być beneficjentem. Dlatego też gmina może wykonać remont i przekazać obiekt dla OSP w Zajezierzu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Siek zapytał Skarbnik Gminy, czy w budżecie są środki finansowe na remont tej świetlicy, po drugie czy istnieje możliwość zaciągnięcia kredytu na ten cel.

W odpowiedzi Skarbnik Gminy mówiła, że w budżecie gminy nie ma środków finansowych na ten cel.

Pan Wójt dodał, że przewodniczący Rady Gminy robi wszystko, by w Zajezierzu nic nie robić, by ze świetlicy zrobić ruinę. Działania przewodniczącego rady gminy Idą w tym kierunku.

- Pan Kazimierz Mastalerz dodał, że każdy z radnych ma świadomość i na pewno nie wyrazi zgody na finansowanie remontu świetlicy z budżetu gminy.

Radny Pan Dariusz ochocki zapewnił, że zarząd OSP w Zajezierzu zobowiązuje się przekazać pieniądze ze sprzedaży działki i nic poza tym. Poprosił przewodniczącego o poddanie pod głosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie uchwały, w którym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, sprzeciw 4 radnych, wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr XIII/64/12 w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz OSP w Zajezierzu została podjęta. (w załączeniu).

Przewodniczący rady gminy odczytał projekt Uchwały Nr XIII/65/12 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Sieciechowie na 2012 r.

Uwag do projektu uchwały radni nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr XIII/64/12 została podjęta. (w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr XIII/66/12 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji rady gminy na 2012 r

Uwag do projektu uchwały radni nie zgłosili.

W zarządzonym głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr XIII/66/12 została podjęta (w załączeniu).

Ad. 8. W sprawach różnych odczytano uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu w sprawie opinii o prawidłowości planowanej przez Gminę Sieciechów kwoty długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.

Uwagi do opinii radni nie wnieśli.

Radny Pan Stanisław Potyra zapytał, czy środki finansowe ze Starostwa w Kozienicach na ochronę środowiska wpłynęły do budżetu gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że powyższe pieniądze nie zostały przekazane do budżetu naszej gminy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady Gminy zamknął XIII sesję rady Gminy o godz. 12³⁰.

Na tym zakończono protokół.

Protokołowała: A. Ochocka